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Forsvarspolitisk utvalg og forsvarsstudien 07 - høringsuttalelse fra Vestfold
fylkeskommune

Bakgrunn
Det regjeringsoppnevnte forsvarspolitiske utvalget la fram sin innstilling 31.10.2007. Utvalget anbefaler
at Lstn Mågerø/130 Luftving opprettholdes, og understreker at alle beslutninger om å endre Forsvarets
basestruktur må bygge på brede og grundige analyser.

Forsvarssjefen har parallelt med ovennevnte utvalg utarbeidet Forsvarsstudie 07 som ble lagt fram
05.11.2007. Studien utgjør det fagmilitære rådet til Regjeringen i forbindelse med framleggingen av en
ny langtidsproposisjon for Stortinget våren 2008. I denne studien anbefales at Lstn Mågerø/130
Luftving nedlegges.

Vurdering
Vestfold fylkeskommune har vurdert utredningen fra Forsvarspolitisk utvalg og forsvarssjefens
Forsvarsstudie 07 hva angår Luftforsvarets stasjon på Mågerø, Lstn  Mågerø/130 Luftving, og vil
framheve følgende forhold:

• Stortinget har i nær fortid, i 2001 og i 2004, behandlet forslag fra Regjeringen om nedleggelse av
Lstn Mågerø/130 Luftving. Ved begge anledninger, og i 2004 ved en enstemmig beslutning, har
Stortinget gått inn for å opprettholde Luftforsvarets virksomhet på Mågerø. At saken nå tas opp på
ny, skaper uforutsigbarhet for en liten kommune, og en ustabil situasjon både for
befolkningsutviklingen og kompetansemiljøet på stedet.

• Tjøme kommune er den kommunen i Vestfold med høyest vekst i legemeldte sykefravær og antall
uføre fra mars 06 til mars 07, og er den eneste kommunen i Vestfold med negativ årlig
befolkningsvekst.

• Lstn Mågerø/130 Luftving er den største arbeidsplassen på Tjøme utenom Tjøme kommune.
• Tjøme kommune er 1 av 3 kommuner i Vestfold med høyere utdanningsnivå enn

landsgjennomsnittet - forklart med kompetansemiljøet på Lstn Mågerø/130 Luftving.
• Tjøme kommune har - med grunnlag i tidligere positiv befolkningsvekst - investert i offentlig

infrastruktur som barnehager, skoler, idrettsanlegg m.v. Siste års usikkerhet og negativ
befolkningsvekst vil kunne medføre et overkapasitetsproblem med tilhørende kostnader - og evt.
forsterket reduksjon i innbyggertilskudd.

• Gjennomførte flyttestudier (bl.a. fra NIBR) viser at det sannsynligvis vil være et begrenset antall
som blir med på en evt. flytting til Bodø. Det kan derfor bety at Forsvaret vil miste store deler av
den verdifulle kompetansen som er bygd opp, og Tjøme kommune vil miste sitt både sitt
kompetansemiljø, og sin største arbeidsplass og utviklingsfaktor.

• I Vestfold er det etablert et høyteknologisk miljø som er verdensledende på mikro- og
nanoteknologi, bl.a. bekreftet gjennom etablering av et Norwegian Centre of Expertice (NCE),
NCE Microsystems. Det er etablert et samarbeid mellom dette fagmiljøet og Lstn Mågerø/130
Luftving på bl.a. utvikling av programvare. Begge parter uttrykker ønske om å videreføre og
formalisere samarbeidet.

• Vestfold fylkeskommune mottar ikke regionale utviklingsmidler utover minimum (10,5 MNOK).
Dette til tross for de utfordringer fylket har både som følge av Forsvarets tilbaketrekning (lagt ned i
Stavern, sterkt redusert i Horten, og nå foreslått nedlegging på Mågerø), skipsindustriens bortfall,
et meget stort antall pendlere, og andel uføre i befolkningen langt over landsgjennomsnittet. Det er
derfor viktig at Vestfold ikke får nok en beslutning som ytterligere bidrar negativt til fylkets
nærings- og regionalutvikling.

• Før saken behandles i Regjeringen bør det foreligge en konsekvensanalyse som bl.a. også gir
svar på følgende spørsmål:

o Hva skjer med allerede foretatte investeringer i topp moderne kontroll- og varslingsanlegg
på bl.a. Mågerø?

o Hvilke kostnader er knyttet til å bygge opp et nytt kompetansemiljø som følge av en evt.
flytting til Bodø?

o Hva er de mulige følgekostnadene for Tjøme kommune av et så stort frafall av
arbeidsplasser og kompetansemiljø?



Konklusjon
Lstn Mågerø/130 Luftving er svært viktig for Tjømesamfunnet. En evt. nedlegging av Luftforsvarets
virksomhet på Mågerø med tilhørende bortfall av arbeidsplasser og kompetansemiljø vil kunne gi
svært negative konsekvenser for kommunens videre vekst og utvikling.

Vestfold fylkeskommune vil derfor på denne bakgrunn gå i mot forslaget om nedleggelse av Lstn
Mågerø/130 Luftving, og samtidig framsette krav om grundige konsekvensanalyser før beslutning om
endring av eksisterende basestruktur.


